
  

 

 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ/νση Μελετών & Εφαρμογών 

Τμήμα: Ενεργητικής Προστασίας 

Ταχ. Διεύθυνση: Μεσογείων 45,  

ΤΘ 14103, ΤΚ.11510 

Πληροφορίες: Ι. Χρυσανθάκης – Δ. Παπαλέξης 

Τηλέφωνα: 210 74 90 557- 457 

Fax: 210 74 90 591 

Email: i.chrysanthakis@elga.gr, d.papalexis@elga.gr  

 

Αθήνα, 16 – 07 – 2020 

Αρ. Πρωτ: 7450 

 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη πράξεων στο πλαίσιο της πρώτης πρόσκλησης του Υπομέτρου 5.1 

«Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην 

άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων 

κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» του Μέτρου 5 

«Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από 

φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

(ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020» (ΦΕΚ 

265/Α΄/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

mailto:i.chrysanthakis@elga.gr
mailto:d.papalexis@elga.gr
ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

2. Την με αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

(ΠΑΑ) 2014 - 2020. 

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. με αρ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005). 

4. Το Ν. 1790/1988 (Α’ 134), όπως ισχύει. 

5. Το Ν. 3877/2010 (Α’ 160), όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 2342/1995 (Α’ 208) «Ενεργητική προστασία της γεωργικής, κτηνοτροφικής και 

αλιευτικής παραγωγής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τα άρθρα 13 έως 29 του Ν. 2637/98 (Α΄ 200) περί «Σύστασης Οργανισμού Πληρωμών 

κι Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού κι Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», 

όπως τροποποιημένος ισχύει. 

8. Την με αρ. 6353/210150/23.08.2019 (ΦΕΚ 644/Υ.Ο.Δ.Δ./29.08.2019) Κοινή Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 

διορισμό του κ. Μπαγινέτα Κωνσταντίνου του Νικολάου, στη θέση του Γενικού 

Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

9. Την με αρ. πρωτ. 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β΄/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

(ΚΥΑ) του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων για την αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, όπως ισχύει. 

10. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 

Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 

3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

11. Την 282966/09.07.2007 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 

και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας 

πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε των ενισχύσεων που βαρύνουν 

τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 125). 

12. Την 281255/06.05.2008 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

«Έγκριση Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία “Οργανισμός 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων” 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε)» (Β΄ 794). 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

13. Την 104/7056/21.01.2015 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

«Εθνικές επιλογές διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των άμεσων ενισχύσεων 

κατ’ εκτέλεση του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου», όπως τροποποιημένη ισχύει. 

14. Την 1065/19.04.2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για 

το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του «Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2014 - 2020» (Β’ 1273), όπως ισχύει κάθε φορά. 

15. Την 2323/2016 (Β’ 3290) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 (ΠΑΑ) στον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, ως ενδιάμεσου φορέα 

Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Την αρ. 3189/129898/21.12.2017 (Β’ 4739) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 

πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 5.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές 

δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών 

καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών 

συμβάντων» του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που 

έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη 

καταλλήλων προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

της Ελλάδας 2014 – 2020» (ΦΕΚ B 4739 - 29.12.2017) όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

17. Την με αρ. πρωτ. 4882/11.04.2018 (ΑΔΑ: 68Κ94653ΠΓ – ΜΧΥ) 1η πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές 

δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών 

καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών 

συμβάντων» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. πρωτ. 

8388/21.06.2018 (ΑΔΑ: 6Ξ654653ΠΓ – ΒΨΥ), με την με αρ. πρωτ. 9623/18.07.2018 

(ΑΔΑ: Ω7Β44653ΠΓ – Δ4Α) και με την με αρ. πρωτ. 11858/11.09.2018 (ΑΔΑ: 

67ΙΟ4653ΠΓ – Χ2Φ) 1η, 2η και 3η τροποποίησή της, αντίστοιχα. 

18. Τις αιτήσεις στήριξης και τους φακέλους υποψηφιότητας για ένταξη στο Υπομέτρο 5.1 

«Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των 

επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών συνθηκών 

και των καταστροφικών συμβάντων» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτές υποβλήθηκαν 

από τους υποψήφιους στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

(ΠΣΚΕ), στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 4882/11.04.2018 (ΑΔΑ: 

68Κ94653ΠΓ – ΜΧΥ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, των αρμόδιων Γνωμοδοτικών Επιτροπών 

επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στον σχετικό πίνακα 

αποτελεσμάτων που εκδόθηκε με το αρ. πρωτ. 15731/16.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΘΡΕ46ΨΧΞ5 

– 0ΑΟ), σχετικό έγγραφο και αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ. 

20. Τα αποτελέσματα της εξέτασης των Ενδικοφανών Προσφυγών από τις αρμόδιες 

Επιτροπές Προσφυγών, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ. 

21. Τον με αρ. πρωτ. 3133/16.03.2020 (ΑΔΑ: ΩΨΙΛ46ΨΧΞ5 – 405) επικαιροποιημένο 

πίνακα αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

 

την ένταξη των πράξεων, με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 5.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε 

προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των 

πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των 

καταστροφικών συμβάντων» του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού 

γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και 

καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων προληπτικών δράσεων». 

 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Α .  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Π Ρ Α Ξ Ε Ω Ν  

Π ε ρ ί ο δ ο ς  δ ι ά ρ κ ε ι α ς  π ρ ά ξ ε ω ν  

Η διάρκεια υλοποίησης της Πράξης, δηλαδή η περίοδος μεταξύ της ημερομηνίας έκδοσης 

της απόφασης ένταξης και της ημερομηνίας υποβολής της τελευταίας αίτησης πληρωμής, 

ορίζεται στους είκοσι τέσσερις (24) μήνες, με την επιφύλαξη της οποίας χρονικής 

παράτασης αποφασιστεί, λόγω των επιπτώσεων που αναμένεται να προκληθούν από την 

εμφάνιση και εξάπλωση της πανδημίας του κορωνοϊού στη χώρα μας. 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Β .  Σ Τ Ο Ι Χ Ε Ι Α  Ε Γ Γ Ρ Α Φ Η Σ  Π Ρ Α Ξ Ε Ω Ν  Σ Τ Ο  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α  

Δ Η Μ Ο Σ Ι Ω Ν  Ε Π Ε Ν Δ Υ Σ Ε Ω Ν  

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων, που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) ανέρχεται σε 6.052.337,61 € που καλύπτονται από 

τον προϋπολογισμό της πρόσκλησης ύψους 12.500.000,00 €. 

 

Γ .  Ο Ρ Ο Ι  Χ Ρ Η Μ Α Τ Ο Δ Ο Τ Η Σ Η Σ  

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσουν τις πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, 

καθώς και να τηρήσουν τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 

ένταξης, ο ΕΦΔ, επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της ένταξής 

της, με σχετική τροποποίηση της απόφασης ένταξης. 

 

Δ .  Χ Ο Ρ Η Γ Η Σ Η  Τ Η Σ  Ε Ν Ι Σ Χ Υ Σ Η Σ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΣΔΕ του 

ΠΑΑ 2014-2020 και την/τις εγκύκλιο/ους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχων 

Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων 

 

 

Μπαγινέτας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ (Αναπόσπαστα μέρη της Απόφασης Ένταξης): 

1. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. Τήρηση Υποχρεώσεων – Κυρώσεις – Παρακολούθηση, Ανάκληση και 

Τροποποίηση Πράξεων – Χρηματοδότηση, Προκαταβολές και Πληρωμές – Διοικητικός 

Έλεγχος Αιτήσεων Πληρωμής και Καταβολή Ενισχύσεων – Ολοκλήρωση Υλοποίησης 

Επενδύσεων και Μακροχρόνιες Δεσμεύσεις – Έλεγχοι – Δημοσιότητα – Τήρηση Στοιχείων 

– Αποδοχή Ηλεκτρονικών Μηνυμάτων. 

2. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ. Πίνακας Εντασσόμενων Πράξεων  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (ηλεκτρονική αποστολή): 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩN 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ 

Β. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΑ 

ΓΡ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ (ηλεκτρονική αποστολή): 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

 

Β. ΓΡΑΦΕΙΟ Γ.Γ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

 

Γ. ΟΠΕΚΕΠΕ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΕΛ.Γ.Α.  

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΕΛ.Γ.Α.  

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΛ.Γ.Α. 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  Ι :  

Ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός του οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό 

πλαίσιο, το οποίο αποτελείται από: 

 

Α. την με αρ. 3189/129898/21.12.2017 (Β’ 4739) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 

πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 5.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις 

που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, 

των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» του Μέτρου 5 

«Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές 

καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων προληπτικών 

δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020» 

(ΦΕΚ B 4739 - 29.12.2017), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

 

Β. και από την με αρ. πρωτ. 4882/11.04.2018 (ΑΔΑ: 68Κ94653ΠΓ – ΜΧΥ) 1η Πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις 

που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, 

των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» του ΠΑΑ 2014-

2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. πρωτ. 8388/21.06.2018 (ΑΔΑ: 

6Ξ654653ΠΓ – ΒΨΥ), με την με αρ. πρωτ. 9623/18.07.2018 (ΑΔΑ: Ω7Β44653ΠΓ – Δ4Α) 

και με την με αρ. πρωτ. 11858/11.09.2018 (ΑΔΑ: 67ΙΟ4653ΠΓ – Χ2Φ) 1η, 2η και 3η 

τροποποίησή της, αντίστοιχα. 

 

Οι δικαιούχοι των πράξεων που εντάσσονται στο Υπομέτρο 5.1 του ΠΑΑ 2014 - 2020 

αναλαμβάνουν την τήρηση των παρακάτω υποχρεώσεων: 

 

1. Τήρηση υποχρεώσεων 

α) Οι δικαιούχοι του καθεστώτος αναλαμβάνουν υποχρεώσεις τόσο κατά τη διάρκεια της 

περιόδου υλοποίησης της επενδυτικής πρότασης, όσο και μετά την ολοκλήρωση της 

υλοποίησής της και την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της (μακροχρόνιες 

υποχρεώσεις). 

β) Στη διάρκεια υλοποίησης της επενδυτικής πρότασης, οι δικαιούχοι αναλαμβάνουν: αα) 

να υλοποιήσουν τις εγκεκριμένες δαπάνες σύμφωνα με την υποβληθείσα αίτηση στήριξης 

όπως αυτή εγκρίθηκε από τις αρμόδιες αρχές, την απόφαση έγκρισης πράξης και την 

παρούσα. Ειδικότερα, ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός του, οφείλει να εισέρθει στο 

www.ependyseis.gr χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον κωδικό πρόσβασης, να 

http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα των γνωμοδοτικών επιτροπών προκειμένου 

να ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της έγκρισης του επενδυτικού σχεδίου, δηλαδή 

για τις: 

αα.1. Επιλέξιμες δαπάνες και την ένταση της ενίσχυσης. 

αα.2. Περικοπές στην επιλέξιμη δαπάνη των εγκεκριμένων επενδύσεων. 

αα.3. Τυχόν απορρίψεις επενδύσεων. 

αα.4. Τους ειδικούς όρους που ενδεχομένως έχουν τεθεί και πρέπει να πληρούνται κατά 

την υλοποίηση και πιστοποίηση των επενδύσεων ή κατά την πιστοποίηση της ολοκλήρωσης 

των επενδύσεων. 

ββ) να υποβάλουν την πρώτη αίτηση πληρωμής εντός των προθεσμιών του άρθρου 8 

¨Χρηματοδότηση της Πράξης – Αίτηση Προκαταβολής και Πληρωμής¨ της ανωτέρω 

Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1, γγ) να ολοκληρώνουν την 

υλοποίηση της επενδυτικής πρότασης εντός των χρονοδιαγραμμάτων του άρθρου 4 

¨Διάρκεια Πράξεων¨ της ανωτέρω Πρόσκλησης, δδ) να τηρούν τις υποχρεώσεις 

δημοσιότητας της παραγράφου 13.2 ¨Δημοσιοποίηση της συμβολής του ΕΓΤΑΑ στην 

υλοποίηση της επενδυτικής πρότασης¨, της ανωτέρω Πρόσκλησης, τη στιγμή υποβολής 

του αιτήματος πρώτης πληρωμής, εε) να παρέχουν κάθε σχετική πληροφόρηση 

προκειμένου να διευκολύνουν τις αρμόδιες αρχές στην παρακολούθηση της πορείας 

υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επενδυτικής πρότασης, στστ) 

να καταχωρούν σε χωριστό λογιστικό σύστημα ή χρησιμοποιώντας ξεχωριστή 

κωδικοποίηση όλες τις πράξεις που σχετίζονται με την υλοποίηση του οικονομικού 

αντικειμένου της επενδυτικής τους πρότασης και να είναι σύμφωνες με τις διατάξεις της 

Φορολογικής Διοίκησης (πχ Κώδικας Φορολογικής Απεικόνισης Συναλλαγών του Ν. 4046/12 

(Α’ 22) όπως ισχύει κάθε φορά) καθώς και να παρέχουν πρόσβαση στις αρμόδιες αρχές, ζζ) 

να διατηρούν σε ξεχωριστό αρχείο όλα τα παραστατικά που σχετίζονται με την υλοποίηση 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου προκειμένου να είναι δυνατή από τις αρμόδιες 

αρχές η επαλήθευση και ο έλεγχος των πληρωμών, ηη) να αποδέχονται και να 

διευκολύνουν τους ελέγχους των αρμοδίων αρχών και να προσκομίζουν οποιαδήποτε 

παραστατικά ζητηθούν σχετικά με την ορθή εκτέλεση του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου προκειμένου να είναι δυνατή η επαλήθευση και ο έλεγχός του, και θθ) να 

υποβάλλουν κατ’ έτος Ενιαία Αίτηση Ενίσχυσης. Επίσης αποδέχονται αδιαφιλονίκητα τη 

διαδικασία επικοινωνίας της περίπτωσης 3.6 ¨Επικοινωνία με τις αρμόδιες αρχές¨ της 

ανωτέρω Πρόσκλησης και τις έννομες και λοιπές συνέπειες που προκύπτουν από αυτή. 

γ) Μετά την ολοκλήρωση της υλοποίησης της επενδυτικής πρότασης και για περίοδο τριών 

(3) ετών από την απόφαση ολοκλήρωσης πράξης, οι δικαιούχοι αναλαμβάνουν τις 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ακόλουθες μακροχρόνιες υποχρεώσεις: αα) να διατηρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις 

ένταξής τους, όπως αυτοί ορίζονται στην Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 

5.1 και στην απόφαση ένταξης, ββ) να τηρούν τις υποχρεώσεις δημοσιότητας της ανωτέρω 

παραγράφου 13.2 της Πρόσκλησης, γγ) να αποδέχονται και να διευκολύνουν τους ελέγχους 

των αρμοδίων αρχών και να προσκομίζουν οποιαδήποτε παραστατικά ζητηθούν σχετικά με 

την ορθή εκτέλεση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου προκειμένου να είναι δυνατή 

η επαλήθευση και ο έλεγχός του, δδ) να μην έχει επέλθει παύση της παραγωγικής 

δραστηριότητας ή μετεγκατάστασή της, εε) να μην έχουν επέλθει σημαντικές αλλαγές οι 

οποίες να επηρεάζουν τη φύση της επένδυσης, τους στόχους ή την εφαρμογή των όρων 

που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους στόχους του καθεστώτος, στστ) να μην έχει 

επέλθει αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος μέρους ή του συνόλου των επενδυτικών 

δαπανών η οποία παρέχει αδικαιολόγητο πλεονέκτημα σε γεωργική εκμετάλλευση. Επίσης 

αποδέχονται αδιαφιλονίκητα τη διαδικασία επικοινωνίας της ανωτέρω περίπτωσης 3.6 της 

Πρόσκλησης και τις έννομες και λοιπές συνέπειες που προκύπτουν από αυτή. 

δ) Επιπλέον τον γενικών υποχρεώσεων της περίπτωσης γ΄ ανωτέρω, οι δικαιούχοι 

αναλαμβάνουν τις ακόλουθες ειδικές υποχρεώσεις: αα) να φυλάσσουν, συντηρούν και 

διατηρούν σε πλήρη ετοιμότητα τις εγκαταστάσεις για τις οποίες χρηματοδοτήθηκαν, ββ) 

όταν είναι αναγκαίο να θέτουν σε λειτουργία τις εγκαταστάσεις για τις οποίες 

χρηματοδοτήθηκαν ώστε να αποφεύγεται το ζημιογόνο γεγονός, γγ) να ασφαλίζονται κατ’ 

έτος στον ΕΛ.Γ.Α., δδ) να προστατεύουν τις καλλιέργειες από τα πρώτα βλαστικά στάδια 

στις εγκαταστάσεις προστασίας από το χαλάζι ή/και τη βροχή και εε) την προστασία των 

εγκαταστάσεων προστασίας από το χαλάζι και τη βροχή από φυσικά φαινόμενα κατά την 

περίοδο λήθαργου των καλλιεργειών. 

ε) Δικαιούχοι που δεν τηρούν τις δεσμεύσεις τους χωρίς τεκμηριωμένη επίκληση 

περιπτώσεων ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περιπτώσεων υφίστανται τις επιπτώσεις της 

επόμενης παραγράφου. 

 

2. Κυρώσεις δικαιούχων από την αθέτηση των δεσμεύσεών τους 

α) Η αίτηση στήριξης ανακαλείται και τυχόν ενίσχυση ανακτάται ως αχρεωστήτως 

καταβληθείσα στις ακόλουθες περιπτώσεις: αα) όταν δηλώνονται ψευδή στοιχεία με σκοπό 

τη χρηματοδότηση στο πλαίσιο του καθεστώτος. Ειδικά στην περίπτωση αυτή ο δικαιούχος 

αποκλείεται από το καθεστώς το ημερολογιακό έτος της μη συμμόρφωσης και το επόμενο, 

ββ) όταν διαπιστωθεί ότι δεν πληρούνται τα κριτήρια επιλεξιμότητας και επιλογής. Τα 

κριτήρια επιλογής δεν πληρούνται όταν η βαθμολογία είναι μικρότερη από την χαμηλότερη 

βαθμολογία των ενταγμένων πράξεων, γγ) όταν η πρώτη αίτηση πληρωμής δεν 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

υποβάλλεται εντός των χρονοδιαγραμμάτων του άρθρου 8 ¨Χρηματοδότηση της Πράξης – 

Αίτηση Προκαταβολής και Πληρωμής¨ της ανωτέρω Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων 

στο Υπομέτρο 5.1, δδ) όταν δεν παρέχεται πρόσβαση στις λογιστικές εγγραφές που έχουν 

σχέση με την ορθή υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, εε) όταν ο 

δικαιούχος αρνείται ή εμποδίζει την επιτόπια επίσκεψη του διοικητικού ελέγχου ή τους 

ελέγχους του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου και στστ) όταν δεν είναι δυνατή η 

πιστοποίηση της ολοκλήρωσης της επενδυτικής πρότασης. 

β) Όταν κατά τη διάρκεια του διοικητικού ελέγχου δεν τηρούνται οι υποχρεώσεις 

δημοσιότητας ο μεν διοικητικός έλεγχος της αίτησης ολοκληρώνεται κανονικά, η δε 

αναλογούσα ενίσχυση δεν καταβάλλεται μέχρι τη οριστική συμμόρφωση με τις 

προϋποθέσεις δημοσιότητας. 

γ) Μετά την ολοκλήρωση της Πράξης η ενίσχυση ανακτάται στο σύνολό της στις ακόλουθες 

περιπτώσεις: αα) όταν παύσει ή μετεγκατασταθεί μια παραγωγική δραστηριότητα, ββ) 

αλλαγής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος ενός στοιχείου υποδομής η οποία παρέχει 

αδικαιολόγητο πλεονέκτημα και γγ) ουσιαστική μεταβολή που επηρεάζει τη φύση, τους 

στόχους ή την εφαρμογή των όρων που θα μπορούσαν να υπονομεύσουν τους αρχικούς 

στόχους. 

δ) Στις μη επιλέξιμες δαπάνες επιβάλλονται οι ακόλουθες κυρώσεις: αα) όταν κατά την 

διάρκεια του διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων πληρωμής διαπιστωθεί ότι δαπάνη δεν 

δικαιολογείται σύμφωνα με τα οριζόμενα από την Φορολογική Διοίκηση δεν καταβάλλεται 

η αναλογούσα ενίσχυση και ββ) όταν κατά τη διάρκεια του διοικητικού ελέγχου των 

αιτήσεων πληρωμής πιστοποιηθεί διαφορά άνω του 10% μεταξύ του ποσού (Χ) που αιτείται 

ο δικαιούχος με την αίτηση πληρωμής του και του ποσού (Υ) που πιστοποιείται από τον 

διοικητικό έλεγχο, τότε το ποσόν (Ζ) που πραγματικά καταβάλλεται στο δικαιούχο 

προσδιορίζεται από τη σχέση: Ζ = Υ – (Χ-Υ). Το ποσό αυτό δεν μπορεί να υπερβαίνει το 

ποσό της στήριξης. Ωστόσο, η διαφοροποίηση (μείωση) δεν εφαρμόζεται στην περίπτωση 

που ο δικαιούχος μπορεί να αποδείξει ότι δεν ευθύνεται για την προσθήκη του ποσού που 

υπερβαίνει το επιλέξιμο ή όταν οι αρμόδιες αρχές κρίνουν με κάθε πρόσφορο μέσο ότι ο εν 

λόγω δικαιούχος δεν ευθύνεται για την προσθήκη. 

 

3. Παρακολούθηση Πράξεων – Ανάκληση και Τροποποίηση Ένταξης Πράξεων  

3.1. Παρακολούθηση πράξεων – Καθεστώς επιτήρησης (άρθρο 66 §4 Ν. 4314/14) 

α) Η παρακολούθηση της υλοποίησης της επενδυτικής πρότασης των πράξεων ανατίθεται, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 της με αρ. 3189/129898/21.12.2017 (Β’ 4739) 

Υπουργικής Απόφασης, σε υπάλληλο αρμοδίου υποκαταστήματος. 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

β) Σε περίπτωση που κατά την διάρκεια της παρακολούθησης διαπιστωθεί θεραπεύσιμη μη 

συμμόρφωση η Πράξη δύναται να τεθεί σε καθεστώς επιτήρησης. Προς τούτο ο ΕΛΓΑ 

ενημερώνει το δικαιούχο. Στην ενημέρωση αναφέρεται η θεραπεύσιμη μη συμμόρφωση, 

καθορίζονται διορθωτικά μέτρα, περίοδος συμμόρφωσης ανάλογη της σοβαρότητας της μη 

συμμόρφωσης καθώς και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια. Συγχρόνως ο ΕΛΓΑ ενημερώνει 

τους λοιπούς αρμόδιους φορείς για την έναρξη και λήξη της περιόδου επιτήρησης. 

γ) Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης του δικαιούχου ο ΕΛΓΑ προβαίνει αυτεπάγγελτα και 

ανάλογα την περίπτωση είτε σε ανάκληση της απόφασης ένταξης πράξης είτε σε 

τροποποίησή της. 

 

3.2. Ανάκληση απόφασης ένταξης πράξεων 

α) Η απόφαση ένταξης πράξεων δύναται να ανακληθεί αυτεπάγγελτα με ευθύνη του ΕΛΓΑ 

ή ύστερα από αίτηση του δικαιούχου. 

β) Αυτεπάγγελτα ανακαλείται όταν, κατά τη διάρκεια της παρακολούθησης ή μετά από τους 

ελέγχους των άρθρων 10 και 11 της ανωτέρω Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο 

Υπομέτρο 5.1, διαπιστωθεί μη συμμόρφωση που δεν δύναται να θεραπευθεί. 

γ) Ενδεικτικές περιπτώσεις αυτεπάγγελτης ανάκλησης είναι: αα) η παρέλευση του χρόνου 

υλοποίησης της πράξης, χωρίς έγκριση σχετικής παράτασης, ββ) σοβαρή εμπλοκή στην 

ανάληψη νομικών δεσμεύσεων, γγ) μη αποδεκτή απόκλιση του φυσικού αντικειμένου, δδ) 

αδυναμία στην καθολική πιστοποίηση του οικονομικού αντικειμένου και της επιλεξιμότητάς 

του με βάση τα πρωτότυπα παραστατικά και λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία 

τεκμηρίωσης, και εε) άλλη παράβαση του εθνικού θεσμικού πλαισίου η οποία διενεργείται 

από το δικαιούχο δόλια. 

δ) Η Πράξη ανακαλείται αυτεπάγγελτα από τη Δ/νση Μελετών και Εφαρμογών του ΕΛΓΑ. 

Για το σκοπό αυτό ο υπεύθυνος παρακολούθησης της ανωτέρω παραγράφου 3.1 ενεργεί 

ως ακολούθως: αα) εάν δεν έχει ολοκληρωθεί η υλοποίηση της επενδυτικής πρότασης, 

θέτει την Πράξη σε αναστολή χρηματοδότησης και ββ) ενημερώνει το δικαιούχο με 

συστημένη επιστολή για τους λόγους ανάκλησης της απόφασης ένταξης και θέτει 

αποκλειστική προθεσμία ενός (1) μηνός προκειμένου ο δικαιούχος να εκφράσει εγγράφως 

τις αντιρρήσεις του. Στη συνέχεια, ο υπεύθυνος υλοποίησης διαβιβάζει τις αντιρρήσεις του 

δικαιούχου προς εξέταση στη Δ/νση Μελετών και Εφαρμογών του ΕΛΓΑ. 

ε) Εφόσον μετά την εξέταση των αντιρρήσεων αποφασιστεί η ανάκληση της Πράξης, η 

Δ/νση Μελετών και Εφαρμογών: αα) εισηγείται την ανάκληση της Πράξης στον Πρόεδρο 

του ΕΛΓΑ, ββ) ανακτά πιθανή στήριξη που έχει καταβληθεί εκτός και αν η ανάκληση της 

Πράξης οφείλεται στις περιπτώσεις ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περιστάσεων, γγ) 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ενημερώνει το δικαιούχο για την έκδοση της απόφασης ανάκλησης και δδ) αναρτά στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» την απόφαση ανάκλησης κατά τρόπο τέτοιο ώστε να 

διασφαλίζονται τα προσωπικά δεδομένα του δικαιούχου. 

στ) Παρελθούσης άπρακτης της προθεσμίας του ενός (1) μηνός του προηγούμενου 

εδαφίου η απόφαση ένταξης ανακαλείται αυτοδίκαια από την Δ/νση Μελετών και 

Εφαρμογών του ΕΛΓΑ. 

ζ) Η Πράξη ανακαλείται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης των Κοινοτικών Πόρων ύστερα από εισήγηση του Προέδρου του ΕΛΓΑ. 

η) Στην περίπτωση που η ανάκληση τροποποιεί τυχόν καταβληθείσα ενίσχυση 

εφαρμόζονται τα οριζόμενα στο ΣΔΕ, Διαδικασία Ι.6.2: «Ανάκληση αιτήσεων πληρωμής». 

θ) Με ευθύνη της Δ/νσης Μελετών και Εφαρμογών τα στοιχεία της Πράξης που ανακλήθηκε 

καταχωρίζονται στο ΟΠΣΑΑ. Ομοίως καταχωρίζονται όλα τα δεδομένα που σχετίζονται με 

την ανάκτηση τυχόν καταβληθείσας ενίσχυσης. 

ι) Κατ’ αναλογία ανακαλείται η απόφαση ένταξης ύστερα από αίτηση του δικαιούχου. 

 

3.3. Τροποποίηση απόφασης ένταξης πράξεων 

α) Η απόφαση ένταξης Πράξης τροποποιείται για κάθε ουσιώδη παρέκκλιση των όρων και 

προϋποθέσεών της. Ως «ουσιώδη παρέκκλιση» νοείται κάθε παρέκκλιση που θίγει τους 

όρους και προϋποθέσεις της Πράξης χωρίς όμως να επηρεάζει τις προϋποθέσεις ένταξης 

του δικαιούχου στο καθεστώς ή την επιλεξιμότητα των δαπανών και δεν παρέχει 

αδικαιολόγητο πλεονέκτημα στη γεωργική εκμετάλλευση του δικαιούχου. 

β) Ουσιώδεις παρεκκλίσεις που οδηγούν σε τροποποίηση της απόφασης ένταξης Πράξης 

είναι ενδεικτικά οι ακόλουθες παρεκκλίσεις: αα) αλλαγή στο φυσικό αντικείμενο, ββ) μείωση 

του οικονομικού αντικειμένου σε ποσοστό μεγαλύτερο του 20% του εγκεκριμένου, γγ) 

παράταση του χρονοδιαγράμματος της Πράξης, δδ) παράταση του χρόνου υποβολής της 

πρώτης αίτησης πληρωμής, εε) μείωση της βαθμολογίας στο επίπεδο του τελευταίου 

ενταγμένου δικαιούχου της πρόσκλησης, κ.λπ. 

γ) Η απόφαση ένταξης πράξης δύναται να τροποποιηθεί αυτεπάγγελτα με ευθύνη του ΕΛΓΑ 

ή ύστερα από αίτηση του δικαιούχου. 

δ) Οι δαπάνες αντικείμενο τροποποίησης καθίστανται επιλέξιμες μετά την υποβολή της 

αίτησης τροποποίησης και δεν μπορούν να συμπεριληφθούν σε αίτηση πληρωμής μέχρι 

την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

ε) Παρεκκλίσεις που θίγουν τους βασικούς όρους και προϋποθέσεις της απόφασης ένταξης 

επηρεάζοντας τις προϋποθέσεις ένταξης του δικαιούχου στο καθεστώς ή την επιλεξιμότητα 

των δαπανών ή παρέχουν αδικαιολόγητο πλεονέκτημα σε γεωργική εκμετάλλευση δεν 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

γίνονται αποδεκτές. Ενδεικτικά δεν γίνονται αποδεκτές παρεκκλίσεις που αφορούν: αα) 

αύξηση του προϋπολογισμού, ββ) παράταση της υλοποίησης εκτός των 

χρονοδιαγραμμάτων της παρούσας, γγ) αλλαγή του ιδιοκτησιακού καθεστώτος που παρέχει 

αδικαιολόγητο πλεονέκτημα σε γεωργική εκμετάλλευση, δδ) παραίτηση, χωρίς ανάκτηση 

ενίσχυσης, εκτός των περιπτώσεων ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περιπτώσεων, εε) Πράξη 

που δεν είναι λειτουργική, στστ) Πράξη που δεν μπορεί να εγκριθεί και επαληθευτεί, και 

ζζ) Πράξη που δεν εξυπηρετεί το σκοπό για τον οποίο εντάχτηκε στο καθεστώς. 

 

3.3.1. Τροποποίηση Πράξης ύστερα από αίτηση του δικαιούχου. 

α) Για κάθε ουσιώδη παρέκκλιση από τους όρους και προϋποθέσεις της απόφασης ένταξης 

πράξης ο δικαιούχος υποβάλλει αίτηση τροποποίησης πράξης. Η αίτηση τροποποίησης 

πράξης προσδιορίζει με σαφήνεια την παρέκκλιση από τους όρους και προϋποθέσεις της 

απόφασης ένταξης πράξης, τεκμηριώνει την αναγκαιότητα και τη νομιμότητα της 

παρέκκλισης και εφόσον απαιτείται περιλαμβάνει τα δικαιολογητικά που τεκμηριώνουν την 

παρέκκλιση. 

β) Για την αίτηση τροποποίησης πράξης ισχύουν αναλογικά τα οριζόμενα για την αίτηση 

στήριξης. Ο φυσικός φάκελος της αίτησης τροποποίησης πράξης σε ένα αντίτυπο 

υπογράφεται από τον δικαιούχο και υποβάλλεται στο αρμόδιο υποκατάστημα το αργότερο 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερολογιακών ημερών από την 

ημερομηνία οριστικοποίησης του ηλεκτρονικού φακέλου της αίτησης τροποποίησης πράξης 

στο ΠΣΚΕ. Με την παρέλευση άπρακτης της πιο πάνω προθεσμίας, χωρίς την επίκληση 

περιστατικών ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περιστάσεων, η αίτηση αρχειοθετείται. 

γ) Η αίτηση τροποποίησης μπορεί να ανακληθεί ή και να διορθωθεί από προφανή λάθη 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3.4.1 «Δικαίωμα υπαναχώρησης (άρθρο 3 

του Καν (ΕΕ) 809/14)» και 3.4.2 «Δικαίωμα διόρθωσης προφανών σφαλμάτων (άρθρο 4 

του Καν. (ΕΕ) 809/14)», αντίστοιχα, της ανωτέρω Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο 

Υπομέτρο 5.1. 

δ) Γίνονται αποδεκτές έως δύο (2) τροποποιήσεις που αφορούν ουσιώδεις παρεκκλίσεις 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της Πράξης. Για τις λοιπές παρεκκλίσεις δεν 

υφίσταται περιορισμός στο πλήθος των τροποποιήσεων. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

3.3.2. Διοικητικός έλεγχος αίτησης τροποποίησης πράξης. 

α) Ο διοικητικός έλεγχος της αίτησης τροποποίησης πράξης γίνεται από τον υπεύθυνο 

παρακολούθησης μέσω του ΠΣΚΕ εντός προθεσμίας ενός (1) μηνός από την υποβολή της. 

β) Όταν κατά την διάρκεια του ελέγχου διαπιστωθούν ασάφειες ή ελλείψεις της αίτησης 

που δεν επιτρέπουν την εξαγωγή ασφαλών συμπερασμάτων ο υπεύθυνος παρακολούθησης 

ενημερώνει το δικαιούχο με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για τη δυνατότητα 

υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων ή διευκρινήσεων εντός αποκλειστικής προθεσμίας 

δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών. Παρελθούσης άπρακτης της πιο πάνω προθεσμίας, 

χωρίς την επίκληση περιστατικών ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περιστάσεων, η αίτηση 

αρχειοθετείται και ο δικαιούχος δύναται να επανέλθει με νέα αίτηση τροποποίησης πράξης. 

Η προθεσμία του ενός (1) μηνός της προηγούμενης περίπτωσης αναστέλλεται την 

ημερομηνία αποστολής του μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και μέχρι την επομένη 

της ημερομηνίας απάντησης του δικαιούχου. 

γ) Όταν από τον έλεγχο της αίτησης τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα και η νομιμότητα της 

τροποποίησης ο υπεύθυνος παρακολούθησης προβαίνει στην τροποποίηση των στοιχείων 

της Πράξης. Ο δικαιούχος ενημερώνεται με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για την 

ακριβή ηλεκτρονική διεύθυνση στην οποία πρέπει να ανατρέξει για να προμηθευτεί την 

τροποποιημένη απόφαση ένταξης. Σε περίπτωση που δεν απαιτείται τροποποίηση της 

απόφασης ένταξης πράξης ο υπεύθυνος παρακολούθησης ενημερώνει σχετικά το δικαιούχο 

μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Ομοίως στην περίπτωση απόρριψης του αιτήματος 

τροποποίησης. 

δ) Η τροποποίηση της απόφασης ένταξης γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης των Κοινοτικών Πόρων με την ακόλουθη διαδικασία: 

Ο υπεύθυνος παρακολούθησης εισηγείται σχετικά μέσω της Δ/νσης Μελετών και 

Εφαρμογών στον Πρόεδρο του ΕΛΓΑ, ο οποίος με τη σειρά του εισηγείται στον Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων. 

ε) Στην περίπτωση που η τροποποίηση, τροποποιεί τυχόν καταβληθείσα ενίσχυση 

εφαρμόζονται τα οριζόμενα στο ΣΔΕ, Διαδικασία Ι.6.2: «Ανάκληση αιτήσεων πληρωμής». 

στ) Με ευθύνη της Δ/νσης Μελετών και Εφαρμογών, τα αποτελέσματα εξέτασης των 

αιτημάτων τροποποίησης καταχωρίζονται στο ΠΣΚΕ και μεταφέρονται στο ΟΠΣΑΑ, μέσω 

κατάλληλης διαδικτυακής υπηρεσίας που παρέχεται από το ΟΠΣΑΑ. Ομοίως καταχωρίζονται 

όλα τα δεδομένα που σχετίζονται με την ανάκτηση τυχόν καταβληθείσας ενίσχυσης. 

ζ) Τυχόν προσφυγές υποβάλλονται μέσω του ΠΣΚΕ και εξετάζονται με ευθύνη της Δ/νση 

Μελετών και Εφαρμογών. 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

3.3.3. Αυτεπάγγελτη τροποποίηση Πράξης 

α) Η Πράξη τροποποιείται αυτεπάγγελτα από τον υπεύθυνο παρακολούθησης: αα) όταν 

κατά τη διάρκεια της παρακολούθησης της Πράξης ή κατά τη διενέργεια ελέγχων από 

εθνικά και ενωσιακά Όργανα διαπιστωθούν μη συμμορφώσεις που θεραπεύονται με 

τροποποίηση της Πράξης και ββ) κατά την διάρκεια της ολοκλήρωσης της Πράξης 

προκειμένου τα εγκριθέντα να ταυτίζονται με τα υλοποιημένα. 

β) Η Πράξη τροποποιείται με διαδικασία ανάλογη της περίπτωσης 3.3.2, ανωτέρω. 

 

4. Χρηματοδότηση της Πράξης – Αίτηση Προκαταβολής και Πληρωμές  

α) Μετά την έκδοση της απόφασης ένταξης ο δικαιούχος δύναται να αιτηθεί ρευστότητα 

υλοποίησης της Πράξης ή καταβολή της ενίσχυσης μέσω της υποβολής αίτησης 

προκαταβολής ή αίτηση πληρωμής αντίστοιχα. Η προκαταβολή δύναται να ανέλθει έως και 

το 50% της ενίσχυσης που υπολείπεται να καταβληθεί στο δικαιούχο και υπόκειται στη 

σύσταση εγγυητικής επιστολής χρηματοπιστωτικού ιδρύματος ή άλλης ισοδύναμης 

εγγύησης που αντιστοιχεί στο 100% του ποσού της προκαταβολής. 

β) Η αίτηση πληρωμής ή προκαταβολής υποβάλλεται μέσω ΠΣΚΕ ύστερα από τη 

συμπλήρωση του σχετικού τυποποιημένου υποδείγματος. Η ορθή καταχώρηση και 

υποβολή της αίτησης πληρωμής στη διαδικτυακή εφαρμογή του ΠΣΚΕ, η πληρότητα αυτής 

και η εμπρόθεσμη οριστικοποίησή της είναι της αποκλειστικής ευθύνης του αιτούντος. 

Αιτήσεις πληρωμής στις οποίες δεν έχουν συμπληρωθεί όλα τα υποχρεωτικά προς 

συμπλήρωση πεδία του ΠΣΚΕ δεν θα είναι δυνατό να υποβληθούν καθώς δεν θα κρίνονται 

πλήρεις. Εφόσον η αίτηση πληρωμής ή προκαταβολής υποβληθεί οριστικώς, λαμβάνει 

μοναδικό κωδικό και ημερομηνία οριστικοποίησης από το ΠΣΚΕ. 

γ) Η αίτηση προκαταβολής καθώς και η αίτηση πληρωμής μπορούν να ανακληθούν ή και 

να διορθωθούν από προφανή λάθη σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3.4.1 

«Δικαίωμα υπαναχώρησης (άρθρο 3 του Καν (ΕΕ) 809/14)» και 3.4.2 «Δικαίωμα διόρθωσης 

προφανών σφαλμάτων (άρθρο 4 του Καν. (ΕΕ) 809/14)», αντίστοιχα, της ανωτέρω 

Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1. 

δ) Η στήριξη καταβάλλεται σε έως και τρεις (3) δόσεις για αιτήσεις στήριξης εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έως 100.000 €. Έως και σε τέσσερεις (4) δόσεις για αιτήσεις στήριξης 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού μεγαλύτερου των 100.000 €. Στις δόσεις καταβολής της 

στήριξης δεν περιλαμβάνονται οι αιτήσεις προκαταβολής. 

ε) Η πρώτη αίτηση πληρωμής της στήριξης αντιστοιχεί στο τουλάχιστον 20% του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού και υποβάλλεται το αργότερο εντός έξι (6) μηνών από την 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ημερομηνία έκδοσης της απόφασης ένταξης πράξης, ειδάλλως απεντάσσεται 

αυτεπάγγελτα. 

στ) Η ενίσχυση χορηγείται στο δικαιούχο απολογιστικά με τη μορφή επιδότησης κεφαλαίου 

και το ύψος της υπολογίζεται με βάση τις πραγματοποιηθείσες δαπάνες που κρίνονται 

επιλέξιμες μετά το διοικητικό έλεγχο της αίτησης πληρωμής και τα ποσοστά ενίσχυσης της 

περίπτωσης 1.12 «Ποσά και ποσοστά στήριξης» της ανωτέρω Πρόσκλησης υποβολής 

προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1. 

 

5. Διοικητικός Έλεγχος Αιτήσεων Προκαταβολής και Πληρωμής – Καταβολή της 

Ενίσχυσης 

α) Μετά την υποβολή αιτήσεων προκαταβολής ή πληρωμής διενεργείται διοικητικός έλεγχος 

(έλεγχος) των αιτήσεων σύμφωνα με τη διαδικασία Ι.6.4 «Διοικητικός έλεγχος και έγκριση 

αιτήσεων πληρωμής ή προκαταβολής» που περιγράφεται στο ΣΔΕ προκειμένου με 

διαφανείς και χωρίς αποκλεισμούς διαδικασίες να πιστοποιηθεί η ορθή εκτέλεση του 

οικονομικού και φυσικού αντικειμένου των δαπανών και να καταβληθεί η αναλογούσα 

στήριξη (ενίσχυση). 

β) Ο έλεγχος των αιτήσεων διενεργείται με ευθύνη του ΕΛ.Γ.Α. από τον υπεύθυνο 

παρακολούθησης στην έδρα του αρμόδιου υποκαταστήματος. Ειδικά, ο έλεγχος της τελικής 

αίτησης πληρωμής περιλαμβάνει και μία επιτόπια επίσκεψη που διενεργείται από τον 

υπεύθυνο παρακολούθησης με την υποστήριξη Επιτροπής Επιτόπιας Επίσκεψης του 

άρθρου 20 της ΥΑ. 

γ) Ο ΟΠΕΚΕΠΕ ή ο φορέας στον οποίο εκχωρείται η αρμοδιότητα εκδίδει απόφαση έγκρισης 

διάθεσης πίστωσης στην οποία αναγράφονται ιδίως το συνολικό ποσό που πρέπει να 

καταβληθεί στους δικαιούχους με βάση τις προβλέψεις πληρωμών, όπως διαμορφώθηκε 

από τους αντίστοιχους διοικητικούς ελέγχους, η Συλλογική Απόφαση (Σ.Α.Ε.), ο ενάριθμος 

(Κ.Α.Ε.) και ο τίτλος του έργου του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων από το οποίο 

θα πραγματοποιηθεί η διάθεση της πίστωσης. Η Απόφαση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης 

καταχωρίζεται στο ΟΠΣΑΑ και διαβιβάζεται στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του ΥΠΑΑΤ. 

δ) Η Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης του ΥΠΑΑΤ, σε συνέχεια της ως άνω απόφασης, 

εκδίδει εντολή κατανομής πίστωσης με την οποία μεταφέρονται οι πιστώσεις στον Ειδικό 

Λογαριασμό Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ). Την εντολή αυτή διαβιβάζει στην 

Τράπεζα της Ελλάδος, την αναρτά στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και την καταχωρίζει στο 

ΟΠΣΑΑ. 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

ε) Για κάθε πληρωμή ο ΟΠΕΚΕΠΕ ή ο φορέας στον οποίο εκχωρείται η αρμοδιότητα 

συντάσσει φάκελο πληρωμής ή προκαταβολής σύμφωνα με τη σχετική εγκύκλιο του 

ΟΠΕΚΕΠΕ τον οποίο διαβιβάζει στον ΟΠΕΚΕΠΕ. 

στ) Η ενίσχυση, καταβάλλεται στο δικαιούχο από τον ΟΠΕΚΕΠΕ σε τραπεζικό λογαριασμό 

που τηρεί σε χρηματοπιστωτικό ίδρυμα και δηλώνει με την αίτηση πληρωμής. Για 

δικαιούχους νομικά πρόσωπα η ενίσχυση καταβάλλεται σε εταιρικό λογαριασμό και όχι σε 

προσωπικό των εταίρων ή μετόχων. 

ζ) Δικαιούχοι που δεν συμφωνούν με το αποτέλεσμα του ελέγχου δύνανται εφόσον το 

επιθυμούν να υποβάλουν προσφυγή σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παράγραφο 3.4.3., της 

ανωτέρω Πρόσκλησης. Οι προσφυγές εξετάζονται από την 3μελή επιτροπή του άρθρου 20 

της ΥΑ. 

 

6. Ολοκλήρωση Υλοποίησης Επενδυτικής Πρότασης – Μακροχρόνιες Δεσμεύσεις  

α) Η ολοκλήρωση της υλοποίησης της επενδυτικής πρότασης συντελείται τη χρονική στιγμή 

κατά την οποία ολοκληρώνεται το φυσικό και οικονομικό αντικείμενό της, καθίστανται 

λειτουργικές οι δαπάνες και επιβεβαιώνεται η τήρηση των υποχρεώσεων του δικαιούχου, 

όπως αυτές ορίζονται στην απόφαση ένταξης πράξης και στην ανωτέρω Πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων στο Υπομέτρο 5.1. 

β) Ο έλεγχος ολοκλήρωσης της Πράξης διενεργείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 

διαδικασία Ι.6.6 «Ολοκλήρωση Πράξης» του ΣΔΕ, από τον υπεύθυνο παρακολούθησης με 

την υποστήριξη της Επιτροπής του άρθρου 20 της ΥΑ κατά τη διάρκεια της επιτόπιας 

επίσκεψης του διοικητικού ελέγχου της τελικής αίτησης πληρωμής. 

γ) Η Πράξη αποδεσμεύεται από τις υποχρεώσεις του άρθρου 12 ¨Υποχρεώσεις – Κυρώσεις 

Δικαιούχων¨ της ανωτέρω Πρόσκλησης μετά την πάροδο τριών (3) ετών από την 

ημερομηνία έκδοσης της απόφασης ολοκλήρωσης πράξης (μακροχρόνιες υποχρεώσεις). 

 

7. Έλεγχοι 

Για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης διενεργούνται από Εθνικά ή 

Ενωσιακά Όργανα επιτόπιοι δειγματοληπτικοί έλεγχοι στους δικαιούχους οι οποίοι 

υποχρεούνται να δέχονται και να διευκολύνουν τον έλεγχο καθώς και να παρέχουν κάθε 

απαραίτητη για τον έλεγχο πληροφορία, στοιχείο ή έγγραφο. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

8. Δημοσιότητα  

α) Να αποδέχονται ότι τα στοιχεία τους θα δημοσιοποιηθούν σύμφωνα με το άρθρο 111 

του Καν. 1306/2013 και ότι τα στοιχεία ενδέχεται να αποτελέσουν αντικείμενο 

επεξεργασίας από τις αρχές ελέγχου και διερεύνησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της Χώρας. 

Σε κάθε περίπτωση τηρούνται οι διατάξεις των Καν. (ΕΚ) 45/2001 και (ΕΕ) 2016/679 περί 

προστασίας των δεδομένων. 

β) Να λαμβάνουν όλα τα μέτρα πληροφόρησης που προβλέπονται στο Παράρτημα ΙΙΙ του 

Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 808/2014 και σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της ΕΥΔ ΠΑΑ που 

αναφέρονται αναλυτικά στην ιστοσελίδα του ΠΑΑ 2014-2020 www.agrotikianaptixi.gr.  

 

9. Τήρηση Στοιχείων και Δικαιολογητικών από το Δικαιούχο  

Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο πράξης με όλα τα στοιχεία που αφορούν την υλοποίηση 

την ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία της πράξης. Τα ανωτέρω στοιχεία και 

δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται είτε υπό τη μορφή πρωτοτύπων, ή 

επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς φορείς 

δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων 

ή εγγράφων που υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή. 

 

10. Αποδοχή Μηνυμάτων Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου  

Να αποδέχονται ότι τα μηνύματα που αποστέλλονται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

στη διεύθυνση που έχουν δηλωθεί στην αίτηση στήριξης επέχουν θέση κοινοποίησης και 

συνεπάγονται την έναρξη όλων των έννομων συνεπειών και προθεσμιών. 

 

 

 

http://www.agrotikianaptixi.gr/
ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΔΡΑΣΗ 5. 

ΤΟΥ ΥΠΟΜΕΤΡΟΥ 5.1 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020  

(ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΣΤΗΝ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ) 

 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1 ΕΠΠΡ-00836                     22011916 97,0 5.388,90 4.311,12 € 

2 ΕΠΠΡ-00985                     22014689 95,8 18.630,35 14.904,28 € 

3 ΕΠΠΡ-00876                     22014993 95,8 5.073,75 4.059,01 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

4 ΕΠΠΡ-00462                     22010827 92,8 13.660,00 10.928,00 € 

5 ΕΠΠΡ-00532                     22014818 92,8 29.612,36 23.689,89 € 

6 ΕΠΠΡ-00664                     22011688 92,8 16.335,00 13.068,00 € 

7 ΕΠΠΡ-00385                     22013668 92,8 50.468,00 40.374,39 € 

8 ΕΠΠΡ-00034                     22011961 92,8 8.284,69 6.627,75 € 

9 ΕΠΠΡ-00553                     22013118 92,8 13.215,00 10.572,00 € 

10 ΕΠΠΡ-00788                     22011053 92,8 14.256,00 11.404,80 € 

11 ΕΠΠΡ-00789                     22011039 92,8 20.745,45 16.596,36 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

12 ΕΠΠΡ-00475                     22014894 92,8 9.635,00 7.708,00 € 

13 ΕΠΠΡ-00676                     22012258 92,8 12.600,00 10.080,00 € 

14 ΕΠΠΡ-00958                     22012647 92,8 1.870,00 1.496,00 € 

15 ΕΠΠΡ-00246                     22011848 92,8 13.920,00 11.136,00 € 

16 ΕΠΠΡ-00981                     22015129 92,6 41.410,98 33.128,79 € 

17 ΕΠΠΡ-00899                     22015396 92,6 75.145,56 60.116,46 € 

18 ΕΠΠΡ-00835                     22012043 90,6 9.108,00 7.286,40 € 

19 ΕΠΠΡ-00682                     22015303 90,6 12.278,75 9.823,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

20 ΕΠΠΡ-00812                     22013200 89,6 16.687,00 13.349,60 € 

21 ΕΠΠΡ-00584                     22010919 89,6 14.750,00 11.800,00 € 

22 ΕΠΠΡ-00750                     22010391 89,6 13.722,50 10.978,00 € 

23 ΕΠΠΡ-00885                     22015211 89,4 38.335,00 30.668,02 € 

24 ΕΠΠΡ-00538                     22014979 86,5 17.247,70 13.798,16 € 

25 ΕΠΠΡ-00797                     22014443 86,5 16.774,00 13.419,20 € 

26 ΕΠΠΡ-00013                     22011954 86,5 2.798,11 2.238,49 € 

27 ΕΠΠΡ-00046                     22013385 86,4 8.045,90 6.436,72 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

28 ΕΠΠΡ-00575                     22012012 86,4 24.771,00 19.816,80 € 

29 ΕΠΠΡ-00892                     22015259 86,0 46.615,46 37.292,38 € 

30 ΕΠΠΡ-00954                     22013965 83,2 63.478,25 50.782,59 € 

31 ΕΠΠΡ-00923                     22011725 83,2 4.535,30 3.628,24 € 

32 ΕΠΠΡ-00928                     22012715 83,2 6.579,80 5.263,84 € 

33 ΕΠΠΡ-00841                     22012036 83,0 23.685,00 18.948,00 € 

34 ΕΠΠΡ-00802                     22013095 83,0 12.300,00 9.840,00 € 

35 ΕΠΠΡ-00897                     22014825 83,0 22.792,00 18.233,60 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

36 ΕΠΠΡ-00378                     22010414 83,0 7.893,60 6.314,88 € 

37 ΕΠΠΡ-00976                     22015334 83,0 6.900,00 5.520,00 € 

38 ΕΠΠΡ-00803                     22010490 82,0 6.583,50 5.266,80 € 

39 ΕΠΠΡ-00992                     22015365 80,8 38.882,80 31.106,26 € 

40 ΕΠΠΡ-00283                     22013231 80,1 9.645,20 7.716,16 € 

41 ΕΠΠΡ-00405                     22014559 80,0 4.400,00 3.520,00 € 

42 ΕΠΠΡ-00537                     22010377 80,0 15.939,00 12.751,20 € 

43 ΕΠΠΡ-00997                     22014641 80,0 5.862,86 4.690,28 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

44 ΕΠΠΡ-00560                     22013323 79,8 19.285,00 15.428,00 € 

45 ΕΠΠΡ-00596                     22012821 79,6 42.331,80 33.865,45 € 

46 ΕΠΠΡ-00875                     22014337 78,8 10.373,00 8.298,40 € 

47 ΕΠΠΡ-00874                     22014320 78,8 10.738,10 8.590,47 € 

48 ΕΠΠΡ-00877                     22015167 78,8 29.805,50 23.844,40 € 

49 ΕΠΠΡ-00384                     22011626 77,8 2.200,00 1.760,00 € 

50 ΕΠΠΡ-00696                     22012791 76,9 11.779,70 9.423,76 € 

51 ΕΠΠΡ-00956                     22011046 76,9 19.770,00 15.816,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

52 ΕΠΠΡ-00364                     22013880 76,9 9.702,00 7.761,60 € 

53 ΕΠΠΡ-00350                     22013866 76,7 10.115,00 8.092,00 € 

54 ΕΠΠΡ-00347                     22014467 76,7 33.811,80 27.049,44 € 

55 ΕΠΠΡ-00700                     22010704 76,6 15.946,70 12.757,36 € 

56 ΕΠΠΡ-00910                     22012234 76,6 35.470,00 28.376,00 € 

57 ΕΠΠΡ-00591                     22012944 76,6 32.016,50 25.613,20 € 

58 ΕΠΠΡ-00525                     22010728 76,6 13.750,00 11.000,00 € 

59 ΕΠΠΡ-00343                     22010476 76,6 35.150,00 28.120,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

60 ΕΠΠΡ-00870                     22013347 76,4 6.721,00 5.376,80 € 

61 ΕΠΠΡ-00463                     22010285 75,8 15.476,00 12.380,80 € 

62 ΕΠΠΡ-00466                     22010537 75,8 16.236,00 12.988,80 € 

63 ΕΠΠΡ-00709                     22011473 75,8 5.945,85 4.756,68 € 

64 ΕΠΠΡ-00641                     22014030 75,8 14.667,40 11.733,92 € 

65 ΕΠΠΡ-00585                     22011862 75,8 17.800,00 14.240,00 € 

66 ΕΠΠΡ-00993                     22014719 75,8 5.001,86 4.001,49 € 

67 ΕΠΠΡ-00506                     22012906 75,8 13.532,00 10.825,60 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

68 ΕΠΠΡ-00387                     22015068 75,8 11.456,00 9.164,80 € 

69 ΕΠΠΡ-00900                     22015235 75,8 33.042,90 26.434,31 € 

70 ΕΠΠΡ-00950                     22010278 75,8 10.373,00 8.298,40 € 

71 ΕΠΠΡ-00341                     22014122 75,8 30.815,34 24.652,27 € 

72 ΕΠΠΡ-00474                     22014887 75,7 10.498,00 8.398,40 € 

73 ΕΠΠΡ-00878                     22015198 75,6 42.298,77 33.839,02 € 

74 ΕΠΠΡ-00361                     22014283 75,6 7.884,80 6.307,84 € 

75 ΕΠΠΡ-00690                     22014245 74,6 10.756,90 8.605,52 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

76 ΕΠΠΡ-00308                     22010407 74,6 19.682,00 15.745,60 € 

77 ΕΠΠΡ-00510                     22011015 74,6 11.184,00 8.947,20 € 

78 ΕΠΠΡ-00321                     22011596 74,6 8.140,00 6.512,00 € 

79 ΕΠΠΡ-00643                     22012951 74,6 6.100,60 4.880,48 € 

80 ΕΠΠΡ-00291                     22012340 73,8 8.700,00 6.960,00 € 

81 ΕΠΠΡ-00881                     22014573 73,7 4.500,00 3.600,00 € 

82 ΕΠΠΡ-00304                     22011138 73,7 2.048,20 1.638,56 € 

83 ΕΠΠΡ-00564                     22012883 73,6 7.568,00 6.054,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

84 ΕΠΠΡ-00824                     22012371 73,4 34.381,03 27.504,81 € 

85 ΕΠΠΡ-00748                     22010315 73,4 6.978,00 5.582,40 € 

86 ΕΠΠΡ-00863                     22013316 73,4 13.389,41 10.711,53 € 

87 ΕΠΠΡ-00562                     22011237 72,6 9.945,00 7.956,00 € 

88 ΕΠΠΡ-00729                     22013446 72,4 23.491,75 18.793,41 € 

89 ΕΠΠΡ-00530                     22014757 71,5 8.800,00 7.040,00 € 

90 ΕΠΠΡ-00572                     22012463 71,5 9.600,00 7.680,00 € 

91 ΕΠΠΡ-00703                     22013293 71,5 2.937,00 2.349,60 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

92 ΕΠΠΡ-00604                     22013804 71,4 6.611,00 5.288,80 € 

93 ΕΠΠΡ-00467                     22010759 71,4 26.482,00 21.185,60 € 

94 ΕΠΠΡ-00310                     22012937 71,4 14.480,40 11.584,32 € 

95 ΕΠΠΡ-00469                     22010780 71,4 40.290,00 32.232,00 € 

96 ΕΠΠΡ-00452                     22010834 71,4 14.245,00 11.396,00 € 

97 ΕΠΠΡ-00165                     22012159 70,6 4.389,98 3.511,99 € 

98 ΕΠΠΡ-00884                     22013224 70,4 17.687,67 14.150,14 € 

99 ΕΠΠΡ-00619                     22015082 70,4 10.549,44 8.439,55 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

100 ΕΠΠΡ-00519                     22011329 70,4 52.899,48 42.319,58 € 

101 ΕΠΠΡ-00609                     22010902 70,4 6.416,63 5.133,30 € 

102 ΕΠΠΡ-00561                     22010988 70,4 11.137,50 8.910,00 € 

103 ΕΠΠΡ-00753                     22013910 70,4 37.142,53 29.714,02 € 

104 ΕΠΠΡ-00580                     22011275 70,4 12.354,69 9.883,75 € 

105 ΕΠΠΡ-00648                     22011909 70,3 10.880,00 8.704,00 € 

106 ΕΠΠΡ-00684                     22012531 69,5 19.343,95 15.475,16 € 

107 ΕΠΠΡ-00520                     22014696 69,5 11.574,93 9.259,94 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

108 ΕΠΠΡ-00111                     22011800 69,5 1.895,20 1.516,16 € 

109 ΕΠΠΡ-00842                     22015099 69,5 5.076,12 4.060,90 € 

110 ΕΠΠΡ-00476                     22010568 69,4 13.272,00 10.617,60 € 

111 ΕΠΠΡ-00657                     22015020 69,4 39.044,40 31.235,52 € 

112 ΕΠΠΡ-00418                     22014702 69,4 39.224,74 31.379,76 € 

113 ΕΠΠΡ-00558                     22015037 69,4 24.354,00 19.483,20 € 

114 ΕΠΠΡ-00545                     22015143 69,4 25.164,15 20.131,32 € 

115 ΕΠΠΡ-00754                     22015297 69,2 26.091,98 20.873,58 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

116 ΕΠΠΡ-00974                     22015358 69,0 23.248,53 18.598,82 € 

117 ΕΠΠΡ-00865                     22015150 69,0 85.757,37 68.605,89 € 

118 ΕΠΠΡ-00898                     22015280 69,0 89.644,75 71.715,80 € 

119 ΕΠΠΡ-00982                     22015488 69,0 25.623,40 20.498,72 € 

120 ΕΠΠΡ-00872                     22014313 69,0 22.809,92 18.247,94 € 

121 ΕΠΠΡ-00800                     22013927 68,2 37.612,00 30.089,59 € 

122 ΕΠΠΡ-00786                     22014429 68,2 9.812,00 7.849,60 € 

123 ΕΠΠΡ-00319                     22012975 68,2 10.164,00 8.131,20 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

124 ΕΠΠΡ-00757                     22014047 68,2 11.583,00 9.266,40 € 

125 ΕΠΠΡ-00761                     22011855 68,0 23.814,89 19.051,91 € 

126 ΕΠΠΡ-00699                     22010971 68,0 7.950,00 6.360,00 € 

127 ΕΠΠΡ-00903                     22014658 68,0 20.145,93 16.116,76 € 

128 ΕΠΠΡ-00728                     22010551 68,0 13.798,00 11.038,40 € 

129 ΕΠΠΡ-00938                     22011169 67,1 1.254,00 1.003,20 € 

130 ΕΠΠΡ-00697                     22014290 67,1 56.361,52 45.089,21 € 

131 ΕΠΠΡ-00388                     22014382 67,1 17.749,10 14.199,28 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

132 ΕΠΠΡ-00674                     22012722 66,3 2.468,20 1.974,56 € 

133 ΕΠΠΡ-00883                     22014597 66,3 13.783,50 11.026,80 € 

134 ΕΠΠΡ-00663                     22011602 66,2 24.410,00 19.528,00 € 

135 ΕΠΠΡ-00555                     22015495 66,2 13.610,30 10.888,24 € 

136 ΕΠΠΡ-00610                     22012784 66,2 20.437,94 16.350,35 € 

137 ΕΠΠΡ-00478                     22011022 66,2 24.544,30 19.635,44 € 

138 ΕΠΠΡ-00819                     22011619 66,2 9.306,00 7.444,80 € 

139 ΕΠΠΡ-00694                     22011756 66,2 3.475,00 2.780,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

140 ΕΠΠΡ-00589                     22011145 66,2 10.263,87 8.211,10 € 

141 ΕΠΠΡ-00528                     22011831 66,2 9.607,95 7.686,36 € 

142 ΕΠΠΡ-00645                     22012470 66,2 4.898,50 3.918,80 € 

143 ΕΠΠΡ-00368                     22013903 66,2 10.956,43 8.765,14 € 

144 ΕΠΠΡ-00392                     22014788 66,0 8.997,06 7.197,65 € 

145 ΕΠΠΡ-00406                     22014566 66,0 4.400,00 3.520,00 € 

146 ΕΠΠΡ-00675                     22011701 66,0 13.372,00 10.697,60 € 

147 ΕΠΠΡ-00714                     22011695 66,0 22.235,00 17.788,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

148 ΕΠΠΡ-00507                     22014917 66,0 2.810,00 2.248,00 € 

149 ΕΠΠΡ-00986                     22012814 66,0 10.437,50 8.350,00 € 

150 ΕΠΠΡ-00973                     22015419 66,0 100.000,00 80.000,00 € 

151 ΕΠΠΡ-00906                     22012050 66,0 6.600,00 5.280,00 € 

152 ΕΠΠΡ-00934                     22012838 66,0 9.464,00 7.571,20 € 

153 ΕΠΠΡ-00821                     22012494 66,0 15.207,50 12.166,00 € 

154 ΕΠΠΡ-00327                     22014177 66,0 31.907,00 25.525,60 € 

155 ΕΠΠΡ-00433                     22014801 66,0 15.544,83 12.435,86 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

156 ΕΠΠΡ-00879                     22015242 65,8 29.053,96 23.243,19 € 

157 ΕΠΠΡ-00912                     22012265 65,1 4.599,10 3.679,28 € 

158 ΕΠΠΡ-00491                     22010629 65,1 17.750,00 14.200,00 € 

159 ΕΠΠΡ-00685                     22012661 65,1 10.200,00 8.160,00 € 

160 ΕΠΠΡ-00639                     22014023 65,1 12.670,00 10.136,00 € 

161 ΕΠΠΡ-00838                     22012166 65,0 4.730,00 3.784,00 € 

162 ΕΠΠΡ-00454                     22013101 65,0 2.156,00 1.724,80 € 

163 ΕΠΠΡ-00578                     22010858 65,0 2.530,00 2.024,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

164 ΕΠΠΡ-00851                     22011244 64,1 7.000,00 5.600,00 € 

165 ΕΠΠΡ-00145                     22013620 64,0 44.412,50 35.530,01 € 

166 ΕΠΠΡ-00100                     22015389 64,0 19.690,00 15.751,99 € 

167 ΕΠΠΡ-00504                     22011732 63,1 2.006,40 1.605,12 € 

168 ΕΠΠΡ-00503                     22013255 63,1 4.399,98 3.519,98 € 

169 ΕΠΠΡ-00430                     22015013 62,8 13.216,00 10.572,80 € 

170 ΕΠΠΡ-00577                     22013798 62,8 22.779,74 18.223,79 € 

171 ΕΠΠΡ-00419                     22012845 62,8 49.991,66 39.993,33 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

172 ΕΠΠΡ-00686                     22014221 62,8 38.734,00 30.987,20 € 

173 ΕΠΠΡ-00864                     22015136 62,6 10.773,41 8.618,73 € 

174 ΕΠΠΡ-00871                     22015426 62,6 31.231,69 24.985,36 € 

175 ΕΠΠΡ-00862                     22015112 62,6 27.798,00 22.238,42 € 

176 ΕΠΠΡ-00348                     22014795 61,9 21.340,00 17.072,00 € 

177 ΕΠΠΡ-00451                     22013583 61,9 13.941,80 11.153,44 € 

178 ΕΠΠΡ-00616                     22014948 61,8 14.572,35 11.657,88 € 

179 ΕΠΠΡ-00605                     22011503 61,8 7.893,60 6.314,88 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

180 ΕΠΠΡ-00401                     22011190 61,8 5.194,58 4.155,67 € 

181 ΕΠΠΡ-00499                     22014849 61,8 28.446,77 22.757,43 € 

182 ΕΠΠΡ-00837                     22011558 61,8 3.410,00 2.728,00 € 

183 ΕΠΠΡ-00952                     22014627 61,7 2.926,00 2.340,80 € 

184 ΕΠΠΡ-00972                     22012746 61,7 4.182,00 3.345,60 € 

185 ΕΠΠΡ-00631                     22012807 61,6 33.708,56 26.966,85 € 

186 ΕΠΠΡ-00563                     22010810 60,8 2.420,00 1.936,00 € 

187 ΕΠΠΡ-00795                     22011091 60,8 13.206,60 10.565,28 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

188 ΕΠΠΡ-00524                     22010957 60,8 12.104,80 9.683,84 € 

189 ΕΠΠΡ-00627                     22011633 60,8 4.400,00 3.520,00 € 

190 ΕΠΠΡ-00902                     22014665 60,8 24.623,00 19.698,40 € 

191 ΕΠΠΡ-00423                     22011817 60,8 6.831,00 5.464,80 € 

192 ΕΠΠΡ-00945                     22014610 60,8 7.676,00 6.140,80 € 

193 ΕΠΠΡ-00581                     22010964 60,8 8.270,00 6.616,00 € 

194 ΕΠΠΡ-00582                     22011008 59,9 18.700,00 14.960,00 € 

195 ΕΠΠΡ-00035                     22011978 59,9 12.779,35 10.223,48 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

196 ΕΠΠΡ-00568                     22014962 59,9 5.849,97 4.679,97 € 

197 ΕΠΠΡ-00490                     22010612 59,9 7.910,00 6.328,00 € 

198 ΕΠΠΡ-00338                     22014207 59,7 35.309,75 28.247,81 € 

199 ΕΠΠΡ-00830                     22013163 59,7 12.100,00 9.680,00 € 

200 ΕΠΠΡ-00521                     22014726 59,7 16.499,94 13.199,95 € 

201 ΕΠΠΡ-00306                     22010070 59,7 8.307,75 6.646,20 € 

202 ΕΠΠΡ-00362                     22013170 59,7 3.552,98 2.842,38 € 

203 ΕΠΠΡ-00055                     22014139 59,7 4.400,00 3.520,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

204 ΕΠΠΡ-00762                     22012586 59,7 10.424,60 8.339,68 € 

205 ΕΠΠΡ-00599                     22014016 59,7 5.699,98 4.559,98 € 

206 ΕΠΠΡ-00833                     22013187 59,7 49.288,69 39.430,95 € 

207 ΕΠΠΡ-00852                     22012852 59,7 7.260,00 5.808,00 € 

208 ΕΠΠΡ-00798                     22012241 59,7 7.337,89 5.870,31 € 

209 ΕΠΠΡ-00901                     22011541 59,7 4.699,16 3.759,33 € 

210 ΕΠΠΡ-00706                     22012432 59,7 16.192,00 12.953,60 € 

211 ΕΠΠΡ-00769                     22012579 59,7 7.226,61 5.781,29 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

212 ΕΠΠΡ-00725                     22012654 59,7 12.650,00 10.120,00 € 

213 ΕΠΠΡ-00796                     22013149 59,7 26.023,36 20.818,69 € 

214 ΕΠΠΡ-00622                     22014733 59,7 3.511,14 2.808,91 € 

215 ΕΠΠΡ-00593                     22014061 59,7 11.600,00 9.280,00 € 

216 ΕΠΠΡ-00334                     22014191 59,7 3.679,15 2.943,32 € 

217 ΕΠΠΡ-00917                     22012913 59,7 10.315,00 8.252,00 € 

218 ΕΠΠΡ-00425                     22015006 59,7 12.900,00 10.320,00 € 

219 ΕΠΠΡ-00853                     22014450 59,7 8.030,00 6.424,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

220 ΕΠΠΡ-00787                     22012692 59,7 6.692,00 5.353,60 € 

221 ΕΠΠΡ-00970                     22013521 59,7 22.082,62 17.666,10 € 

222 ΕΠΠΡ-00588                     22014351 59,6 47.498,63 37.998,90 € 

223 ΕΠΠΡ-00911                     22013033 59,6 48.650,00 38.919,99 € 

224 ΕΠΠΡ-00662                     22013125 59,6 35.590,00 28.472,00 € 

225 ΕΠΠΡ-00552                     22012296 59,6 29.932,65 23.946,12 € 

226 ΕΠΠΡ-00673                     22012333 59,6 32.400,00 25.920,00 € 

227 ΕΠΠΡ-00975                     22015518 59,6 28.286,50 22.629,20 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

228 ΕΠΠΡ-00285                     22014986 59,6 21.686,20 17.348,96 € 

229 ΕΠΠΡ-00660                     22011336 59,6 24.693,60 19.754,88 € 

230 ΕΠΠΡ-00468                     22010544 59,6 14.600,00 11.680,00 € 

231 ΕΠΠΡ-00554                     22013682 59,6 16.500,00 13.200,00 € 

232 ΕΠΠΡ-00944                     22012289 59,6 13.860,70 11.088,56 € 

233 ΕΠΠΡ-00586                     22012616 59,6 73.730,00 58.984,00 € 

234 ΕΠΠΡ-00651                     22012968 59,5 74.166,11 59.332,89 € 

235 ΕΠΠΡ-00112                     22013415 59,4 62.479,90 49.983,92 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

236 ΕΠΠΡ-00919                     22011824 58,7 3.036,64 2.429,31 € 

237 ΕΠΠΡ-00258                     22010346 58,7 2.214,00 1.771,20 € 

238 ΕΠΠΡ-00806                     22012210 58,7 3.665,76 2.932,61 € 

239 ΕΠΠΡ-00259                     22010353 58,7 2.214,00 1.771,20 € 

240 ΕΠΠΡ-00316                     22011572 58,6 3.035,00 2.428,00 € 

241 ΕΠΠΡ-00427                     22011749 58,6 3.850,00 3.080,00 € 

242 ΕΠΠΡ-00485                     22010582 58,6 5.920,20 4.736,16 € 

243 ΕΠΠΡ-00940                     22011299 58,6 8.047,00 6.437,60 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

244 ΕΠΠΡ-00858                     22012678 58,5 8.681,20 6.944,96 € 

245 ΕΠΠΡ-00629                     22011947 58,4 38.516,74 30.813,40 € 

246 ΕΠΠΡ-00926                     22015181 58,4 32.472,00 25.977,60 € 

247 ΕΠΠΡ-00242                     22010643 58,4 27.006,30 21.605,04 € 

248 ΕΠΠΡ-00307                     22010681 58,4 21.210,76 16.968,60 € 

249 ΕΠΠΡ-00402                     22011206 57,6 5.220,48 4.176,39 € 

250 ΕΠΠΡ-00533                     22010773 57,6 16.956,00 13.564,80 € 

251 ΕΠΠΡ-00132                     22013606 56,8 35.473,50 28.378,80 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

252 ΕΠΠΡ-00151                     22012142 56,6 10.052,16 8.041,73 € 

253 ΕΠΠΡ-00330                     22014238 56,5 12.289,89 9.831,91 € 

254 ΕΠΠΡ-00855                     22013439 56,5 18.255,00 14.604,00 € 

255 ΕΠΠΡ-00323                     22014153 56,5 55.566,20 44.452,96 € 

256 ΕΠΠΡ-00702                     22012500 56,5 23.253,00 18.602,40 € 

257 ΕΠΠΡ-00661                     22012760 56,5 14.654,40 11.723,52 € 

258 ΕΠΠΡ-00329                     22014184 56,5 16.400,00 13.120,00 € 

259 ΕΠΠΡ-00448                     22014870 56,5 12.258,00 9.806,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

260 ΕΠΠΡ-00359                     22011893 56,4 6.068,95 4.855,16 € 

261 ΕΠΠΡ-00566                     22010797 56,4 15.400,00 12.320,00 € 

262 ΕΠΠΡ-00479                     22010575 56,4 9.900,00 7.920,00 € 

263 ΕΠΠΡ-00766                     22010292 56,4 22.594,00 18.075,20 € 

264 ΕΠΠΡ-00297                     22013736 56,4 18.770,40 15.016,31 € 

265 ΕΠΠΡ-00980                     22011121 56,4 46.328,56 37.062,85 € 

266 ΕΠΠΡ-00309                     22013750 56,4 10.459,89 8.367,91 € 

267 ΕΠΠΡ-00779                     22014085 56,4 63.428,75 50.743,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

268 ΕΠΠΡ-00411                     22014399 56,4 15.899,41 12.719,52 € 

269 ΕΠΠΡ-00289                     22012029 56,4 8.656,67 6.925,34 € 

270 ΕΠΠΡ-00730                     22014405 56,4 73.260,00 58.608,00 € 

271 ΕΠΠΡ-00688                     22013064 56,4 24.653,00 19.722,40 € 

272 ΕΠΠΡ-00752                     22012395 55,5 5.504,77 4.403,81 € 

273 ΕΠΠΡ-00567                     22014740 55,5 9.900,00 7.920,00 € 

274 ΕΠΠΡ-00415                     22010452 55,4 7.741,80 6.193,44 € 

275 ΕΠΠΡ-00634                     22012388 55,4 5.679,88 4.543,90 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

276 ΕΠΠΡ-00565                     22010445 55,4 6.385,00 5.108,00 € 

277 ΕΠΠΡ-00601                     22014412 55,4 15.873,00 12.698,40 € 

278 ΕΠΠΡ-00620                     22012685 55,4 4.492,50 3.594,00 € 

279 ΕΠΠΡ-00410                     22014764 55,4 24.006,25 19.204,99 € 

280 ΕΠΠΡ-00488                     22010889 55,4 12.140,00 9.712,00 € 

281 ΕΠΠΡ-00549                     22011183 55,4 2.591,22 2.072,98 € 

282 ΕΠΠΡ-00927                     22012319 55,3 7.995,89 6.396,71 € 

283 ΕΠΠΡ-00547                     22013811 55,3 12.800,70 10.240,56 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

284 ΕΠΠΡ-00273                     22013644 54,5 17.300,00 13.840,00 € 

285 ΕΠΠΡ-00544                     22013774 54,5 7.500,00 6.000,00 € 

286 ΕΠΠΡ-00374                     22014504 54,5 2.470,94 1.976,75 € 

287 ΕΠΠΡ-00570                     22013996 54,5 3.031,40 2.425,12 € 

288 ΕΠΠΡ-00996                     22011312 54,5 4.175,48 3.340,38 € 

289 ΕΠΠΡ-00953                     22013835 54,5 3.704,70 2.963,76 € 

290 ΕΠΠΡ-00592                     22014252 54,5 17.656,66 14.125,33 € 

291 ΕΠΠΡ-00671                     22012302 54,5 1.420,00 1.136,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

292 ΕΠΠΡ-00571                     22014955 54,5 20.000,00 16.000,00 € 

293 ΕΠΠΡ-00625                     22014276 54,5 4.100,00 3.280,00 € 

294 ΕΠΠΡ-00377                     22011879 54,4 4.857,60 3.886,08 € 

295 ΕΠΠΡ-00770                     22010384 54,4 4.730,00 3.784,00 € 

296 ΕΠΠΡ-00939                     22011077 54,4 2.815,00 2.252,00 € 

297 ΕΠΠΡ-00382                     22014511 54,4 14.965,68 11.972,54 € 

298 ΕΠΠΡ-00665                     22012555 54,4 2.879,00 2.303,20 € 

299 ΕΠΠΡ-00551                     22012876 54,4 5.120,50 4.096,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

300 ΕΠΠΡ-00650                     22012593 54,4 15.407,70 12.326,16 € 

301 ΕΠΠΡ-00844                     22013026 54,4 16.450,00 13.160,00 € 

302 ΕΠΠΡ-00600                     22015044 54,4 18.275,00 14.620,00 € 

303 ΕΠΠΡ-00312                     22013767 53,4 38.258,00 30.606,42 € 

304 ΕΠΠΡ-00692                     22015501 53,3 18.124,97 14.499,98 € 

305 ΕΠΠΡ-00325                     22015228 53,3 62.920,00 50.336,00 € 

306 ΕΠΠΡ-00497                     22013842 53,3 4.061,15 3.248,92 € 

307 ΕΠΠΡ-00704                     22011671 53,3 10.236,80 8.189,44 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

308 ΕΠΠΡ-00887                     22013507 53,3 20.635,00 16.508,00 € 

309 ΕΠΠΡ-00756                     22011664 53,3 23.300,00 18.640,00 € 

310 ΕΠΠΡ-00781                     22013354 53,3 8.760,56 7.008,45 € 

311 ΕΠΠΡ-00668                     22012487 52,3 6.225,00 4.980,00 € 

312 ΕΠΠΡ-00417                     22011213 52,3 2.750,00 2.200,00 € 

313 ΕΠΠΡ-00968                     22011787 52,3 2.300,00 1.840,00 € 

314 ΕΠΠΡ-00669                     22012753 52,3 3.979,10 3.183,28 € 

315 ΕΠΠΡ-00904                     22013057 52,3 10.274,80 8.219,84 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

316 ΕΠΠΡ-00543                     22013705 51,3 11.066,30 8.853,04 € 

317 ΕΠΠΡ-00496                     22014900 51,3 3.897,00 3.117,60 € 

318 ΕΠΠΡ-00632                     22012456 51,3 14.872,00 11.897,60 € 

319 ΕΠΠΡ-00557                     22012326 51,2 7.573,00 6.058,40 € 

320 ΕΠΠΡ-00318                     22013576 51,2 4.554,00 3.643,20 € 

321 ΕΠΠΡ-00303                     22011534 51,2 14.514,00 11.611,20 € 

322 ΕΠΠΡ-00727                     22012630 51,2 16.638,00 13.310,40 € 

323 ΕΠΠΡ-00486                     22010742 51,2 7.700,00 6.160,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

324 ΕΠΠΡ-00963                     22012067 51,2 2.527,26 2.021,81 € 

325 ΕΠΠΡ-00435                     22012869 51,2 99.992,41 79.993,93 € 

326 ΕΠΠΡ-00811                     22010872 51,2 10.170,60 8.136,48 € 

327 ΕΠΠΡ-00711                     22012401 51,2 43.149,27 34.519,41 € 

328 ΕΠΠΡ-00379                     22013569 51,2 7.539,40 6.031,52 € 

329 ΕΠΠΡ-00509                     22010926 51,2 9.341,00 7.472,80 € 

330 ΕΠΠΡ-00579                     22010865 51,2 2.475,00 1.980,00 € 

331 ΕΠΠΡ-00450                     22013262 51,2 3.718,00 2.974,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

332 ΕΠΠΡ-00073                     22011985 51,0 15.867,53 12.694,02 € 

333 ΕΠΠΡ-00590                     22011152 51,0 13.350,00 10.680,00 € 

334 ΕΠΠΡ-00484                     22010599 51,0 18.970,00 15.176,00 € 

335 ΕΠΠΡ-00355                     22011770 51,0 42.133,52 33.706,81 € 

336 ΕΠΠΡ-00573                     22014436 51,0 25.121,88 20.097,51 € 

337 ΕΠΠΡ-00809                     22011510 51,0 38.056,84 30.445,47 € 

338 ΕΠΠΡ-00386                     22013002 50,2 26.434,57 21.147,65 € 

339 ΕΠΠΡ-00324                     22014160 50,1 11.998,00 9.598,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

340 ΕΠΠΡ-00947                     22011305 50,1 7.500,00 6.000,00 € 

341 ΕΠΠΡ-00908                     22010995 50,1 3.378,00 2.702,40 € 

342 ΕΠΠΡ-00295                     22013729 50,1 3.647,92 2.918,34 € 

343 ΕΠΠΡ-00799                     22013132 50,1 19.133,00 15.306,40 € 

344 ΕΠΠΡ-00907                     22013651 50,1 21.147,39 16.917,91 € 

345 ΕΠΠΡ-00501                     22014771 50,1 10.780,00 8.624,00 € 

346 ΕΠΠΡ-00955                     22015266 50,1 30.142,00 24.113,60 € 

347 ΕΠΠΡ-00854                     22013538 50,1 80.020,04 64.016,02 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

348 ΕΠΠΡ-00349                     22014474 50,1 30.739,20 24.591,36 € 

349 ΕΠΠΡ-00778                     22011640 50,1 35.205,00 28.164,01 € 

350 ΕΠΠΡ-00736                     22013675 50,1 55.080,23 44.064,19 € 

351 ΕΠΠΡ-00162                     22015402 50,0 11.880,00 9.503,99 € 

352 ΕΠΠΡ-00152                     22011060 50,0 13.832,30 11.065,84 € 

353 ΕΠΠΡ-00951                     22010438 49,2 15.421,56 12.337,25 € 

354 ΕΠΠΡ-00404                     22014542 49,1 5.299,96 4.239,97 € 

355 ΕΠΠΡ-00470                     22014672 49,1 14.040,00 11.232,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

356 ΕΠΠΡ-00659                     22011657 49,1 2.006,40 1.605,12 € 

357 ΕΠΠΡ-00724                     22013286 49,1 5.875,84 4.700,67 € 

358 ΕΠΠΡ-00921                     22011923 48,1 6.388,80 5.111,04 € 

359 ΕΠΠΡ-00680                     22012708 48,1 4.841,36 3.873,09 € 

360 ΕΠΠΡ-00840                     22012227 48,1 29.105,81 23.284,65 € 

361 ΕΠΠΡ-00380                     22011589 48,1 2.919,00 2.335,20 € 

362 ΕΠΠΡ-00080                     22011992 48,1 3.501,80 2.801,44 € 

363 ΕΠΠΡ-00670                     22012364 48,1 7.000,00 5.600,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

364 ΕΠΠΡ-00373                     22014498 48,1 2.779,04 2.223,23 € 

365 ΕΠΠΡ-00072                     22013408 48,1 9.099,02 7.279,22 € 

366 ΕΠΠΡ-00508                     22013859 48,1 4.571,00 3.656,80 € 

367 ΕΠΠΡ-00946                     22012425 48,1 15.696,39 12.557,11 € 

368 ΕΠΠΡ-00895                     22011794 48,1 3.272,50 2.618,00 € 

369 ΕΠΠΡ-00683                     22013309 48,1 4.100,00 3.280,00 € 

370 ΕΠΠΡ-00949                     22012180 48,1 5.400,00 4.320,00 € 

371 ΕΠΠΡ-00882                     22014580 48,1 8.048,00 6.438,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

372 ΕΠΠΡ-00760                     22013279 48,1 5.398,00 4.318,40 € 

373 ΕΠΠΡ-00511                     22014634 48,1 7.725,00 6.180,00 € 

374 ΕΠΠΡ-00785                     22012562 48,1 15.288,92 12.231,13 € 

375 ΕΠΠΡ-00471                     22014269 48,1 3.700,00 2.960,00 € 

376 ΕΠΠΡ-00827                     22013934 47,8 19.478,00 15.582,40 € 

377 ΕΠΠΡ-00391                     22011718 47,8 5.417,32 4.333,86 € 

378 ΕΠΠΡ-00518                     22014924 47,8 27.088,40 21.670,72 € 

379 ΕΠΠΡ-00534                     22010766 47,8 14.080,00 11.264,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

380 ΕΠΠΡ-00977                     22011527 47,8 66.879,68 53.503,74 € 

381 ΕΠΠΡ-00820                     22010339 47,8 3.683,90 2.947,12 € 

382 ΕΠΠΡ-00369                     22013897 47,6 17.631,50 14.105,20 € 

383 ΕΠΠΡ-00260                     22013156 45,7 1.083,45 866,76 € 

384 ΕΠΠΡ-00293                     22014146 45,6 16.410,31 13.128,23 € 

385 ΕΠΠΡ-00139                     22013613 44,8 25.058,00 20.046,39 € 

386 ΕΠΠΡ-00140                     22012098 44,8 46.705,72 37.364,59 € 

387 ΕΠΠΡ-00292                     22013712 44,8 12.200,00 9.760,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

388 ΕΠΠΡ-00407                     22013781 44,7 18.100,00 14.480,00 € 

389 ΕΠΠΡ-00371                     22014108 44,7 7.832,00 6.265,60 € 

390 ΕΠΠΡ-00531                     22014931 44,7 27.985,99 22.388,79 € 

391 ΕΠΠΡ-00541                     22015051 44,7 13.443,96 10.755,17 € 

392 ΕΠΠΡ-00608                     22013491 44,7 18.219,94 14.575,94 € 

393 ΕΠΠΡ-00305                     22011497 44,7 5.016,00 4.012,80 € 

394 ΕΠΠΡ-00695                     22013088 44,6 48.500,00 38.800,00 € 

395 ΕΠΠΡ-00922                     22015471 44,6 34.276,00 27.420,80 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

396 ΕΠΠΡ-00315                     22011565 44,6 5.610,00 4.488,00 € 

397 ΕΠΠΡ-00344                     22014078 44,6 7.844,00 6.275,20 € 

398 ΕΠΠΡ-00058                     22013552 44,6 6.930,01 5.544,01 € 

399 ΕΠΠΡ-00857                     22013958 44,6 38.497,58 30.798,06 € 

400 ΕΠΠΡ-00867                     22014092 44,6 41.283,30 33.026,64 € 

401 ΕΠΠΡ-00587                     22012609 44,6 55.414,50 44.331,60 € 

402 ΕΠΠΡ-00978                     22015273 44,6 90.474,93 72.379,95 € 

403 ΕΠΠΡ-00370                     22015440 43,8 39.400,00 31.520,00 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

404 ΕΠΠΡ-00793                     22013460 43,8 26.833,01 21.466,41 € 

405 ΕΠΠΡ-00848                     22013477 43,8 25.100,00 20.080,00 € 

406 ΕΠΠΡ-00030                     22011114 43,8 32.258,84 25.807,07 € 

407 ΕΠΠΡ-00991                     22011107 42,8 14.860,36 11.888,29 € 

408 ΕΠΠΡ-00791                     22014115 42,4 1.444,00 1.155,20 € 

409 ΕΠΠΡ-00136                     22014306 41,8 39.255,70 31.404,56 € 

410 ΕΠΠΡ-00782                     22010841 41,4 4.948,68 3.958,94 € 

411 ΕΠΠΡ-00612                     22012081 41,4 16.812,20 13.449,77 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

412 ΕΠΠΡ-00847                     22012074 41,4 36.000,00 28.800,00 € 

413 ΕΠΠΡ-00025                     22013378 41,4 9.900,00 7.920,01 € 

414 ΕΠΠΡ-00989                     22013071 41,4 34.420,00 27.535,99 € 

415 ΕΠΠΡ-00400                     22011176 41,4 5.045,60 4.036,48 € 

416 ΕΠΠΡ-00529                     22010735 41,4 12.140,00 9.712,00 € 

417 ΕΠΠΡ-00964                     22013040 41,4 26.257,00 21.005,60 € 

418 ΕΠΠΡ-00029                     22010308 41,4 11.610,00 9.288,00 € 

419 ΕΠΠΡ-00603                     22012623 41,4 42.268,00 33.814,40 € 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ



  

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΣΚΕ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

420 ΕΠΠΡ-00813                     22013453 41,4 21.164,00 16.931,20 € 

421 ΕΠΠΡ-00941                     22011084 41,4 5.520,66 4.416,53 € 

422 ΕΠΠΡ-00360                     22014481 41,3 14.256,00 11.404,80 € 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΨ4653ΠΓ-ΒΛΦ


		2020-07-16T09:54:56+0300
	Athens




